
Зарегистрировано 19.07.2023

Регистрационный номер 
№ 302/23/16

СЛУЖБА 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ 

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2023 № 16

И Г  п

О внесении изменений в 
постановление службы
государственной охраны 
объектов культурного
наследия Астраханской 
области от 02.09.2019 
№ 018- П

В соответствии с федеральными законами от 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об 
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Правительства Астраханской области от 13.12.2016 № 444-П «О службе 
государственной охраны объектов культурного наследия Астраханской 
области» служба государственной охраны объектов культурного наследия 
Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление службы государственной охраны объектов 
культурного наследия Астраханской области от 02.09.2019 № 018-П «Об 
административном регламенте службы государственной охраны объектов 
культурного наследия Астраханской области предоставления 
государственной услуги «Выдача разрешения на проведение работ по 
сохранению объекта культурного наследия регионального значения или 
выявленного объекта культурного наследия, расположенного на территории 
Астраханской области, в том числе во внутренних морских водах Российской 
Федерации и территориальном море Российской Федерации» следующие
изменения:



1.1. В подразделе 3.5 раздела 3 административного регламента службы 
государственной охраны объектов культурного наследия Астраханской 
области предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на 
проведение работ по сохранению объекта культурного наследия 
регионального значения или выявленного объекта культурного наследия, 
расположенного на территории Астраханской области, в том числе во 
внутренних морских водах Российской Федерации и территориальном море 
Российской Федерации», утвержденного постановлением (далее -  
административный регламент), дополнить абзацем шестым следующего 
содержания:

«Факт выдачи разрешения заявителю регистрируется должностным 
лицом службы, ответственным за прием и регистрацию документов, в 
Журнале учета выдачи разрешений (Приложение № 7 к административному 
регламенту).».

1.2. Административный регламент дополнить приложением № 7 
согласно приложению к настоящему административному регламенту.

2. Отделу учета, контроля и надзора за сохранением объектов 
культурного наследия службы государственной охраны объектов 
культурного наследия Астраханской области (Зяблов O.JL):

- в срок не позднее трех рабочих дней со дня подписания настоящего 
постановления направить его копию в министерство государственного 
управления, информационных технологий и связи Астраханской области для 
официального опубликования;

- в семидневный срок после дня первого официального опубликования 
направить копию настоящего постановления, а также сведения об 
источниках его официального опубликования в Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Астраханской области;

- в семидневный срок со дня подписания настоящего постановления 
направить его копию поставщикам справочно-правовых систем ООО «АИЦ 
«Консультант Сервис», ООО «ЦПП «Гарант» для включения в электронные 
базы данных;

- не позднее семи рабочих дней со дня подписания настоящего 
постановления направить его копию в прокуратуру Астраханской области, 
Думу Астраханской области;

- внести изменения в сведения о государственной услуге «Выдача 
разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного 
наследия регионального значения или выявленного объекта культурного 
наследия, расположенного на территории Астраханской области, в том числе 
во внутренних морских водах Российской Федерации и территориальном 
море Российской Федерации» в региональную информационную систему 
«Реестр государственных и муниципальных услуг Астраханской области».

- обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном 
сайте службы государственной охраны объектов культурного наследия 
Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».



3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

И.о.руководителя службы государственной 
охраны объектов культурного 
наследия Астраханской области Н.В.Зараменская



Приложение к 
постановлению службы 
государственной охраны 
объектов культурного наследия 
Астраханской области 
от №

Приложение № 7 
к административному 
регламенту

Форма

Журнал 
учета выдачи разрешений

Номер и 
дата 

здания

Заявитель Дата
выдачи
задания

Фамилия и 
инициалы 
заявителя

Номер и дата 
доверенности

Расписка в 
получении

1 2 3 4 5 6


